 RD 28155/2020-04-28, Bosch Rexroth AG
2-Wege-Stromregelventil
Typ 2FRM
RD 28155/2020-04-28
Ersetzt: 2019-07-08
H5012
Merkmale
 ▶ Einschraubventil

 ▶ Maximaler Volumenstrom 60 l/min
Inhalt
Typenschlüssel 2
Funktionsbeschreibung 3
Technische Daten 4
Kennlinien 5
Abmessungen 6
Einschraubbohrung 7
Lieferbare Einzelkomponenten 8
Weiterführende Dokumentation 8
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Finzel Hydraulik Chemnitz OHG             hydraulik.rocks
Bosch Rexroth AG, RD 28155/2020-04-28
2 2FRM | 2-Wege-Stromregelventil
Typenschlüssel
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09
2FRM K 2 – 1X / R V *
Ventiltyp
01 2-Wege-Stromregelventil 2FRM
Nenngröße
02 Nenngröße 6 6
Nenngröße 10 10
03 Einschraubventil K
Verstellungsart
04 Gewindestift mit Innensechskant 2
Serie
05 Serie 10 bis 19 (unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Volumenstrom (A → B)
06 Nenngröße 6 Bis 6.0 l/min 6Q
Bis 16.0 l/min 16Q
Bis 32.0 l/min 32Q
Nenngröße 10 Bis 60.0 l/min 60Q
Rückschlagventil
07 Mit Rückschlagventil R
Dichtungswerkstoff
08 FKM (Fluor-Kautschuk)
(Andere Dichtungen auf Anfrage.)
V
09 Weitere Angaben im Klartext *
Hinweis
Vorzugstypen und Standardgeräte sind in der EPS
(Standard Preisliste) ausgewiesen.
Finzel Hydraulik Chemnitz OHG             hydraulik.rocks
 RD 28155/2020-04-28, Bosch Rexroth AG
3 2-Wege-Stromregelventil | 2FRM
 Funktionsbeschreibung
Funktionsbeschreibung
Allgemein
Das Ventil Typ 2FRM.K2 ist ein 2-Wege-Stromregelventil
für den Einbau in Blockkonstruktionen. Es wird zur druck-
und temperaturunabhängigen Konstanthaltung eines Volu-
menstromes eingesetzt.
Das Ventil besteht im Wesentlichen aus Gehäuse (1),
Verstellungsart (2), Drosselstelle (3), Drosselbolzen (4),
Druckwaage (5) und Rückschlagventil (6).
Funktion
Die Drosselung des Volumenstromes von Kanal A nach
Kanal B erfolgt an der Drosselstelle (3). Der Drosselquer-
schnitt wird durch Drehen der Verstellungsart (2) zwi-
schen der Drosselstelle (3) und dem Drosselbolzen (4)
eingestellt.
Zur druckunabhängigen Konstanthaltung des Volumenstro-
mes im Kanal B ist der Drosselstelle (3) eine Druckwaage
(5) nachgeschaltet.
Die Druckwaage (5) wird durch die Druckfeder (7) gegen
die Verschlussschraube (8) gedrückt und bleibt somit bei
nicht durchströmtem Ventil in geöffneter Stellung. Wird
das Ventil durchströmt, übt der in Kanal A anstehende
Druck eine Kraft auf die Druckwaage (5) aus.
Diese geht in Regelstellung bis ein kräftemäßiges Gleich-
gewicht vorliegt. Steigt der Druck im Kanal A an, bewegt
sich die Druckwaage (5) solange in Schließrichtung, bis
wieder ein Kräftegleichgewicht vorliegt. Durch das stän-
dige Nachregeln der Druckwaage wird ein konstanter
Volumenstrom erreicht.
Der freie Rückstrom von Kanal B nach Kanal A erfolgt über
das Rückschlagventil (6).
 ▼ Schnitt und Symbol 2FRM
BA
BA
B
A
2 1 4 3 7 6 5 8
Ausführlich Vereinfacht
1 Gehäuse